

#### **4. Overtagelse af miljøopgaven (2011-77286)**

##### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller

1. at Valby Lokaludvalg afsætter 15.000 kr. til integration af Miljøpunkt Valbys hjemmeside i Valby Lokaludvalgs nye hjemmeside.
2. at Valby Lokaludvalg tager orienteringen om retningen for det fremtidige miljøarbejde til efterretning

##### **Problemstilling**

Valby Lokaludvalg overtager pr. 1.7.2011 den lokale miljøopgave fra Miljøpunkt Valby. Miljøopgaven er som angivet i kommissoriet en fast opgave for lokaludvalget på linje med administrationen af puljemidler. Det er i forbindelse med overtagelsen af miljøopgaven essentielt at sikre, at Lokaludvalget indarbejder de erfaringer, kompetencer og netværk, som Miljøpunktet har opbygget via dets mangeårige virke i Valby.

##### **Løsning**

Miljøpunkt Valby har en yderst velbesøgt og veludbygget hjemmeside, der bl.a. understøtter den rådgivende og borgerrettede funktion som Miljøpunktet hidtil har udført overfor borgerne i Valby, og som lokaludvalget skal udføre i fremtiden. Det foreslås derfor, at Valby Lokaludvalg afsætter midler til at integrere Miljøpunkt Valbys hjemmeside i Lokaludvalgets nye hjemmeside.

Miljøgruppen har afholdt seminar i maj med henblik på at udstikke retningerne for Lokaludvalgets fremtidige arbejde med miljø. Miljøgruppen var enig om at det lokale miljøarbejde i Valby fortsat skal tage afsæt i nedenstående indsatsområder:

- Grøn Handel: fokus på at gøre det nemt for borgerne at foretage grønne indkøb samt på at påvirke det lokale handelsliv i en klimavenlig retning
- Grøn By: fokus på forgrønning af byen gennem udbredelse af grønne områder bl.a. med henblik på at imødekomme de økonomiske konsekvenser af klimaforandringerne i form af oversvømmede kloaker etc.
- Klima: fokus på at fremme en ressourcebesparende adfærd blandt borgerne samt øge den generelle bevidsthed om klimaproblematikken.
- Ren By: fokus på affaldshåndtering herunder påvirke borgernes adfærd gennem Store forårsrengøring

Sekretariatet og miljøgruppen vil i august fremlægge en strategi for Lokaludvalgets fremtidige arbejde med Miljø i Valby. I denne forbindelse vil gruppen samtidig fremlægge forslag til afsættelse af midler til infolder om den fremtidige miljøindsats i lokaludvalgs regi samt til plancher til brug i forbindelse med Valby Kulturdage 2011.

Sekretariatet og Miljøpunktets medarbejdere gennemgår Miljøpunktets hjemmeside og aftaler med Stefan Ravn, hvordan miljømaterialet integreres i Lokaludvalgets hjemmeside.

### **Økonomi**

Tabellen viser økonomien i Valby Lokaludvalgs interne pulje, hvis det indstillede beløb bevilges.

Intern pulje 2011	Budget 2011	Disponeret beløb	Indstillet dette punkt	Resterende midler
Intern pulje	1.092.000	893.585	15.000	183.415

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

### **Videre proces**

-

Lisbeth Ritter

### **bilag**

### **Valby Lokaludvalgs beslutning den 14.06.2011**

ad pkt. 1 godkendt

ad pkt 2 Orienteringen blev taget til efterretning

